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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pagal kompetenciją įvertino pateiktą derinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų 

vietų, į kurias 2026 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo pagal studijų pakopas, studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų 

patvirtinimo ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičiaus ir 

skiriamo valstybės finansavimo nustatymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Informuojame, kad pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturime. 

Įvertinę kartu su Nutarimo projektu pateiktą derinti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2026 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, antrajai konkursinei eilei formuoti skiriamo 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų vietų skaičiaus nustatymo“ projektą 

(toliau – Įsakymo projektas), informuojame, kad iš esmės Įsakymo projektui pritariame. 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 4 dalį, taip pat į 

statutinių įstaigų pateiktą poreikį, teikiame pasiūlymus ir juos pagrindžiančią informaciją dėl 

reikiamo valstybės finansuojamų (toliau – VF) studijų vietų skaičiaus būsimiems vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnams (toliau – pareigūnai) parengti, skiriant valstybės finansavimą, taip pat dėl 

Įsakymo projekto nuostatų patikslinimo. 

2026 m. pareigūnų rengimo poreikis pagal aukštojo mokslo studijų programas: 
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– pagal MRU1 Teisės ir teisėsaugos universitetinių studijų programą (buv. Teisė ir policijos 

veikla, programos valstybinis kodas 6121KX008) – 100 VF studijų vietų (Teisės kryptis) (50 VF 

studijų vietų pagrindinio priėmimo metu ir 50 VF studijų vietų papildomo priėmimo metu); 

– pagal MRU Teisės ir vidaus tarnybos universitetinių studijų programą (buv. Teisė ir 

valstybės sienos apsauga, programos valstybinis kodas 6121KX010) – 15 VF studijų vietų (Teisės 

kryptis); 

– pagal MRU Nacionalinio saugumo universitetinių studijų programą – 5 VF studijų vietos 

(Viešojo saugumo kryptis). 

Dėl Teisės ir teisėsaugos ir Teisės ir vidaus tarnybos studijų programų. 

Informuojame, kad Vidaus reikalų ministerija su MRU, Policijos departamentu prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – PD) ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – VSAT) 2025 m. rugpjūčio 1 d. pasirašė bendradarbiavimo susitarimą Nr. 1S-

326/2A-42/21-16-1004/5-STG-53 dėl vidaus tarnybos sistemos pareigūnų rengimo Mykolo Romerio 

universitete (toliau – Susitarimas). Iki šiol vykdytos aukštojo mokslo studijų programos pareigūnams 

rengti netenkino statutinių įstaigų poreikio, nes neužtikrino pakankamo praktinių žinių ir įgūdžių 

suteikimo ir studijų programų atnaujinimo reaguojant į besikeičiančius viešojo saugumo iššūkius. 

Siekiant spręsti nurodytas problemas, įgyvendinant Susitarimą buvo atnaujinta MRU vykdoma 

pareigūnų rengimo Teisės krypties studijų programa Teisė ir policijos veikla (programos kodas 

6121KX008), į ją įtraukiant platesnį profesinių įgūdžių suteikimą būsimiems pareigūnams 

bendradarbiaujant su Lietuvos policijos mokykla ir VSAT Pasieniečių mokykla. Atsižvelgus į tai, 

kad pagal šią studijų programą MRU bus rengiami ne tik policijos, bet ir VSAT pareigūnai, prireikus 

ir kitų statutinių įstaigų pareigūnai, pakeistas ir šios studijų programos pavadinimas į Teisė ir 

teisėsauga. Pirmiau nurodytas pareigūnų rengimo poreikis pagal Teisės ir teisėsaugos studijų 

programą būtų skirtas policijos ir VSAT pareigūnams rengti. 

Įgyvendinant Susitarimą taip pat atnaujinta MRU vykdoma Teisės krypties studijų programa 

Teisė ir valstybės sienos apsauga (programos valstybinis kodas 6121KX010) ir pakeistas šios studijų 

programos pavadinimas į Teisė ir vidaus tarnyba. Pirmiau nurodytas pareigūnų rengimo poreikis – 

15 VF studijų vietų pagal šią studijų programą būtų skirtas VSAT pareigūnams rengti. 

Atsižvelgdami į pirmiau nurodytus studijų programų pavadinimų pakeitimus, prašome 

Įsakymo projekte juos atitinkamai patikslinti ir vietoj „Teisė ir policijos veikla“ įrašyti „Teisė ir 

teisėsauga“, vietoj „Teisė ir valstybės sienos apsauga“ įrašyti „Teisė ir vidaus tarnyba“. 

Policijos ir VSAT pareigūnų rengimo pagal MRU Teisės ir teisėsaugos bei Teisės ir vidaus 

tarnybos studijų programas poreikio pagrindimas. 

1. Pareigūnų trūkumas. Vidaus tarnybos sistemoje vis dar išlieka pareigūnų trūkumo 

problema, todėl būtina užtikrinti galimybę būsimiems pareigūnams studijuoti pagal viešojo saugumo 

poreikius atitinkančias Teisės krypties studijų programas nustatant pakankamą VF studijų vietų 

skaičių. 

Šiuo metu policijos įstaigose bei VSAT yra didelis neužimtų pareigūnų pareigybių skaičius. 

Be to, 19 proc. policijos ir 16,2 proc. VSAT pareigūnų šiuo metu jau yra sukakę 50 ir daugiau metų 

amžių ir šis skaičius kasmet didėja. Be to, policijos įstaigose ir VSAT šiuo metu apie 23 proc. 

pareigūnų jau turi sukaupę tarnybos stažą pareigūnų ir karių valstybinei pensijai skirti, todėl gali bet 

kada palikti tarnybą, dėl ko pareigūnų trūkumas gali dar padidėti. Svarbu paminėti, kad tam tikrų 

pareigybių pareigūnai gali tarnauti tik iki 55 ar 60 metų, todėl naujų pareigūnų parengimas ir 

priėmimas į tarnybą yra kritiškai svarbus. 

 
1 MRU – Mykolo Romerio universitetas. 
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Pareigūnų skaičiaus mažėjimo tendencijos parodo, kad pareigūnų parengiama nepakankamai, 

todėl naujai priimti pareigūnai neužpildo išėjusių pareigūnų atsilaisvinusių pareigybių. 

2. Pareigūnų veiklos specifika, kuri lemia specifinių kompetencijų suteikimo poreikį. Būsimi 

pareigūnai rengiami statutinėse profesinio mokymo įstaigose – Lietuvos policijos mokykloje, VSAT 

Pasieniečių mokykloje, Ugniagesių gelbėtojų mokykloje, taip pat šių mokyklų vykdomuose įvadinio 

mokymo kursuose, tačiau profesinio mokymo kompetencijų nepakanka kvalifikuotai atlikti visų 

pareigūnų funkcijas. 

Tam tikroms pareigūnų pareigybėms būtinas Teisės krypties aukštasis išsilavinimas, toks 

reikalavimas nustatytas ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 5 straipsnio 7 dalyje. 

Pavyzdžiui, policijos ar VSAT tyrėjams nepakanka vidurinio išsilavinimo ir profesinės mokyklos 

suteiktos kvalifikacijos, baigus Lietuvos policijos mokyklą ar VSAT Pasieniečių mokyklą. 

Policijos įstaigose didelės dalies pareigūnų pareigybių funkcijos susijusios su ikiteisminio 

tyrimo vykdymu, todėl policijos pareigūnams parengti aktualiausios yra Teisės krypties studijos – 

MRU Teisės ir teisėsaugos studijų programa, nes ji parengta atsižvelgus į policijos pareigūnų 

vykdomų funkcijų specifiką, siekiant suteikti ne tik teisės krypties žinias, bet ir pareigūnams 

reikalingas specifines kompetencijas bei įgūdžius, kurių nesuteikia kitos teisės krypties studijų 

programos. Baigę šias studijas asmenys galės iš karto stoti į tarnybą be papildomų mokymų. 

3. Dėl stojančiųjų skaičiaus. Pastaraisiais metais stojančiųjų į pareigūnų rengimo aukštojo 

mokslo studijų programas skaičius buvo sumažėjęs, nes apie 22 proc. pageidaujančiųjų neatitinka 

pareigūnams nustatytų reikalavimų (sveikatos būklės, fizinio pasirengimo, nepriekaištingos 

reputacijos) ir dėl to jie negali stoti į tarnybą. Taip pat vis dar aktuali tarnybos statutinėse įstaigose 

patrauklumo problema, tačiau šis klausimas sprendžiamas nustatant pareigūnams socialines 

garantijas, didinant darbo užmokestį, viešinant galimybes stoti į tarnybą ir jos privalumus. 

2026 m. sausio 1 d. įsigalioję Vidaus tarnybos statuto pakeitimai sudaro prielaidas 

teigiamiems pokyčiams gerinant vidaus tarnybos patrauklumą (padidinta minimali pareiginė alga, 

įtvirtinta nauja socialinė garantija – kompensacija už ilgalaikę tarnybą pareigūnams), gerinamos 

tarnybos sąlygos ir įstaigų aprūpinimas modernia įranga, todėl tikimės didesnio stojančiųjų 

susidomėjimo rinktis pareigūnų rengimo studijas. 

Atsižvelgdamas į Paramos aukštųjų mokyklų studentų teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, nuostatas ir siekdamas motyvuoti stojančiuosius rinktis 

policijai aktualias studijų programas, jau nuo 2024 m. PD skiria tikslines skatinamąsias stipendijas 

po 200 EUR per mėnesį visiems studijuojantiems pagal MRU Teisės ir policijos veiklos studijų 

programą. 2024 m. PD skyrė 33 tikslines skatinamąsias stipendijas, iš jų 20 – I kurso studentams, 8 

– II kurso studentams, 5 – IV kurso studentams). Nuo 2025 m. rugsėjo mėn. PD skyrė dar 11 tikslinių 

skatinamųjų stipendijų naujai įstojusiems į Teisės ir policijos veiklos studijų programą, o 2026 m. šis 

skaičius priklausys nuo įstojusiųjų skaičiaus. Be to, savivaldybės būsimiems policijos pareigūnams 

taip pat skiria skatinamąsias išmokas, todėl manome, kad susidomėjimas studijomis pagal MRU 

Teisės ir teisėsaugos studijų programą padidės. 

Dėl Nacionalinio saugumo studijų programos. 

Atkreipiame dėmesį, kad 2026 m. MRU numato pradėti vykdyti naują universitetinių studijų 

programą Nacionalinis saugumas, kuri yra skirta viešojo saugumo įstaigų pareigūnams rengti. 

Nurodytas pareigūnų rengimo poreikis 5 VF studijų vietos pagal šią studijų programą yra aktualus 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnams rengti. Ši 

įstaiga dalyvavo ir rengiant Nacionalinio saugumo studijų programą, todėl studijų metu suteikiamos 

specifinės viešojo saugumo srities žinios ir kompetencijos atitinka šios įstaigos poreikius. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Įsakymo projekte Nacionalinio saugumo studijų programai nėra 
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išskirtas atskiras VF studijų vietų skaičius, todėl stojantieji į šią programą turės konkuruoti su 

stojančiaisiais į Socialinių mokslų ir Edukologijos studijų krypčių programas. 

Dėl kitų studijų programų, aktualių pareigūnams rengti. 

Papildomai informuojame, kad statutinėse įstaigose yra pareigūnų rengimo pagal šias studijų 

programas poreikis: 

– pagal Gaisrinės saugos universitetinių studijų programą2 – 5 VF studijų vietos (Saugos 

inžinerijos kryptis). 

– pagal Jūrų laivavedybos koleginių studijų programą3 – 3 VF studijų vietos (Technologijų 

mokslų kryptis); 

– pagal Laivų energetinių įrenginių eksploatavimo koleginių studijų programą4 – 3 VF 

studijų vietos (Inžinerijos mokslų kryptis). 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM (toliau – PAGD) informavo, 

kad numato skirti 5 tikslines skatinamąsias stipendijas įstojusiems į Gaisrinės saugos studijų 

programą ir pasirašiusiems stojimo į vidaus tarnybos sutartis su šia įstaiga. Minėtų stipendijų 

skyrimas galėtų padėti pritraukti didesnį stojančiųjų skaičių, o baigus studijas asmenys būtų priimti į 

tarnybą PAGD. 

Atkreiptinas dėmesys, kad pagal Vidaus tarnybos statuto 12 straipsnį asmuo, gavęs statutinės 

įstaigos siuntimą į aukštąją mokyklą ir įstojęs į konkrečią studijų programą, turi su statutine įstaiga ir 

aukštąja mokykla pasirašyti stojimo į vidaus tarnybą sutartį, pagal kurią jis įsipareigoja baigęs 

studijas 5 metus ištarnauti vidaus tarnyboje, o statutinė įstaiga įsipareigoja studijas baigusį asmenį 

įdarbinti. Todėl į šiame rašte nurodytas studijų programas įstoję ir stojimo į vidaus tarnybą sutartis 

pasirašę asmenys baigę studijas bus įdarbinami statutinėse įstaigose, užtikrinant maksimalų 

absolventų įdarbinimą. 

 

 

 

Vidaus reikalų viceministras (-ė)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Prialgauskienė, tel. (0 5) 271 8233, el. p. inga.prialgauskiene@vrm.lt  

 

 
2 Vilniaus Gedimino technikos universiteto studijų programa. 
3 Vilniaus Gedimino technikos universiteto Lietuvos jūreivystės akademijos studijų programa. 
4 Vilniaus Gedimino technikos universiteto Lietuvos jūreivystės akademijos studijų programa. 


